
по МБОУ «СОШ№16» 
от 06.04.2020г.

«О переходе на дистанционное 
обучение»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. №239 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории РФ в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в 

соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 №103 и от 17.03.2020 

№104, а также приказа МКУ «Управление Образования» №56-П от 06.04.2020г. 

приказываю:

1. С 06.04.2020 до 30.04.2020 при реализации образовательных программ 

использовать исключительно дистанционные образовательные технологии, при 

которых обучающиеся осваивают образовательную программу полностью 

удаленно с использованием специализированной дистанционной оболочки 

(платформы);

2. Разработать в соответствии с действующим законодательством локальные акты, 

регламентирующие порядок и особенности реализации образовательных программ 

с использованием дистанционных образовательных технологий (отв.зам.дир. по 

УВР Котова Т.А., Масумова И.И.);

3. Для организации дистанционного обучения использовать бесплатные и открытые 

образовательные интернет-ресурсы, размещенные на официальном сайте 

Министерства просвещения РФ;

4. Разместить на сайте школы информацию по применению в образовательном 

процессе дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ (отв.Бигаев И.Б.);

5. Провести работу с педагогическими работниками (отв. Котова Т.А.) и 

обучающимися (отв. классные руководители) по внедрению в образовательном 

процессе дистанционных образовательных технологий.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Котову Т.А.

Директор агомедова Ф.А.


